
13

KAPITOLA 2

Evan a cleo se ocitli ve velkém sálu sešlého 
hradu. Světlo proudilo dovnitř vysokými ok-
ny a ze zdí visely potrhané tapiserie. Na zemi 
se válely rozlámané židle a stolky. Po sleč-
ně crowleyové nebylo ani vidu, ani slechu. 
Když se rozhlíželi, ticho narušil vážný hlas.

„Jmenuju se Vixa,“ ozvala se nějaká dívka.
Evan a cleo se otočili směrem k ní. Byla 

oblečená do brnění, přes které měla červený 
plášť. Z opasku jí visel meč a na hlavě mě-
la nasazenou stříbrnou čelenku se zářivým 

Lovci klicu_4_Valka carodeju.indd   13 17.10.17   12:45



14

červeným drahokamem. „Jsem pobočnice 
Tannise, který je rádcem krále Ledipa, vlád-
ce Bisselského království. Potřebujeme vaši 
pomoc. Následujte mě.“

„Už teď jsem zmatená,“ pronesla cleo. 
Měla na sobě koženou vestu s kovovými 
cvoky a měkké vysoké boty. Navíc měla 
špičaté uši.

„Ty jsi elfka!“ vykřikl Evan.
cleo si sáhla na uši. „Jsem zmatená elf-

ka,“ řekla. „Jaký král? Pobočnice koho?“
„Fantasy žánr dokáže být pěkně matoucí,“ 

zašeptal Evan. Byl oblečený do modrého 
roucha, které bylo poseté zlatými hvězdička-
mi a měsíci a kuželovitého klobouku s ohnu-
tou špičkou. Z opasku mu visel kožený 
měšec. „Někdy mi stačí podivná jména, aby 
se mi nechtělo číst dál. Musíme to vydržet.“

„Stejně nemáme na výběr,“ poznamenala 
cleo. „Hele, kde je slečna crowleyová?“

Lovci klicu_4_Valka carodeju.indd   14 17.10.17   12:45


